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Taʼlim muassasalarining ustuvor vazifasi sifatida bugungi kundagi 
nazariy-ilmiy bilimlar asosida amaliy mashg‘ulotlarga alohida eʼtibor 
qaratilayotganligini, baʼzi OTMlarda 50 minutlik maʼruza va 110 minutlik 
amaliy mashg‘ulotlar belgilashi misolida ham ko‘rish mumkin. Taʼlim 
muassasalarida kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishning ikki yo‘nalishini 
taʼkidlash mumkin, birinchisi talabalarning qo‘shimcha tarix fanlari asosida 
ilmiy savodxonlik kompetensiyasi shakllantirish yaʼni, nazariy bilimlar asosida 
turli obyektlar, hodisa va jarayonlarning o‘ziga xos xususiyatlarini bilish, 
tasavvur qilish va mohiyatini tushunish hamda turli maʼlumotlarni tahlil qilish, 
saralash va ulardan taʼlimiy maqsadlarda foydalanish, muloqot jarayonida 
bildirilgan fikrlarni tushunishi, mustaqil va ijodiy fikrlashlarini rivojlantirishni 
nazarda tutadi. 

Ikkinchisi, talabalarning amaliy kompetensiyasi bo‘lib, turli axborot 
manbalaridan zaruriy maʼlumotlarni topa olishi, shaxsiy va kasbiy faoliyatida 
qo‘llashi, egallagan bilimlaridan shaxsiy, kasbiy va ijtimoiy faoliyatlarida 
vujudga keladigan muammolarni hal etishda qo‘llay olishi,  o‘z turmushi va 
yashayotgan hududining barqaror rivojlanishiga amaliy ko‘nikmalarini safarbar 
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etishi hamda mavjud imkoniyat va resurslarini innovatsion faoliyatga yo‘naltira 
oladi, kundalik faoliyatida ijodiy va mantiqan fikrlab, o‘zining intellektual 
rivojlanishini ongli rejalashtiradi, kelajakdagi o‘quv faoliyati, talabalarni 
kasbga yo‘naltirishni prognozlaydi, natijalarini nazorat qiladi va baholay oladi. 
Taʼkidlangan kompetensiyalarni taʼlim texnologiyalari asosida shakllantirish 
imkoniyatlari so‘ngi yillarda yetarlicha tadqiq etilmoqda.

Taʼlim jarayoniga yangi axborot texnologiyalarining kirib kelishi “kompyuter 
texnologiyalari” atamasini bosqichma-bosqich “yangi axborot texnologiyalari” 
tushunchasiga almashtirishga olib keldi. Yangi axborot texnologiyalari 
vositalari deganda odatda, mikroprotsessor, kompyuter texnologiyalari asosida 
ishlaydigan dasturiy taʼminot va apparat vositalari va qurilmalar nazarda 
tutiladi. Bu boradi I.Robertning AT-axborotni yig‘ish, ishlab chiqarish, to‘plash, 
saqlash, qayta ishlash, uzatish operatsiyalarni taʼminlaydigan zamonaviy 
vositalar va axborot almashish tizimlaridir, degan fikriga qo‘shilish mumkin [1]. 
O‘quv mashg‘ulotlarida ulardan samarali foydalanish, amaliy mashg‘ulotlar 
ustuvorligida talabalarning kasbiy shakllantirishning asosiy meʼzoni sifatida 
taʼlimning axborot texnologiyasini olishimiz mumkin. Bu bir tomondan, 
yangi axborot texnologiyalari vositalari majmuasidan foydalangan holda 
tashkil etilgan o‘quv jarayonining bir qismi bo‘lsa; ikkinchi tomondan, taʼlim 
vositalari va taʼlim metodlarining zamonaviy yondashuvlari sifatida asosiy 
va bosh o‘rinni turli axborot kommunikatsiya texnologiyalaridag foydalanish 
hamda elektron axborot taʼlim muhiti sifatida ko‘rib chiqish mumkin.

Elektron axborot-taʼlim muhiti barcha bilim manbalarini birlashtiradi, 
shuning uchun u juda ko‘p turli xil amaliy, ko‘rgazmali, og‘zaki, kitob bilan 
ishlash metodlarini, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalangan 
holda taʼlim metodlarini  amalga oshirishi mumkin. Shuningdek, ularning har 
birida o‘zgartirishlar - ifodalash usullari mavjudligi darsning amaliy jihatlarni 
oshirish imkonini beradi.[2]

 Elektron taʼlim muhitida taʼlim oluvchilarning mustaqil ishlarini tashkil 
etish imkoniyatlarining kengayishi, fanlarni o‘rganishning to‘liq didaktik siklini 
taʼminlovchi asosiy, umumkasbiy sikl fanlarining elektron o‘quv-metodik 
majmualari va kasbiy modul fanlaridan foydalangan holda mustaqil ishlarini 
tashkil etishni talab qiladi. Taʼlim jarayonidagi har qanday texnologiyalarning 
taʼlim maqsadiga erishishga xizmat qilishini inobatga olsak, texnologiyalarida 
aloqa vositalari taʼlim jarayonining mazmuni bilan belgilanadi. Taʼlim 
natijalarini esa, axborot kommunikatsiya vositalariga emas, balki elektron 
o‘quv-metodik majmualarning mazmuni va taqdimotining sifati belgilab 
beradi[3]. Biz taklif qilayotgan axborot-loyiha texnologiyasini zamonaviy 
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loyiha metodi va axborot texnologiyalarining sintezi sifatida baholash mumkin. 
Tadqiqotda taqdim etilgan axborot-loyiha texnologiyasi ilgari qo‘llanilgan 
loyiha metodini kengaytiradi va algoritmlaydi, bu taʼlim tizimi sifatida ko‘rib 
chiqiladi, unda taʼlim oluvchilar asta-sekin murakkabroq amaliy loyiha 
vazifalarini rejalashtirish va bajarish jarayonida zaruriy ko‘nikmalarga ega 
bo‘ladilar.

Axborot texnologiyalaridan foydalanish va taʼlim oluvchilarning qo‘yilgan 
maqsadini hisobga olgan holda faoliyat turini mustaqil tanlash ko‘nikmasi, 
talabalarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirishda o‘rganilayotgan 
muammoning to‘liq yechimini berishi emas, uning keyingi rivojlanishi 
masofaviy taʼlim va o‘qitish sharoitida davom ettirilishi bilan ahamiyatli 
hisoblanadi[4]. Unda amaliy kompetensiyani shakllantirishni rejalashtirish va 
bosqichma-bosqich murakkablashib boradigan amaliy kasbiy ahamiyatga ega 
bo‘lgan vazifalarni amalga oshiriladigan loyihalar nazarda tutiladi. Shu o‘rinda 
umumtaʼlim fani sifatida axborot texnologiyalari o‘quv predmeti yordamida 
ijtimoiy gumanitar, aniq va tabiiy fanlar integratsiyasi va uni o‘qitish jarayoni 
samaradorligini oshirishga ulkan imkoniyatlarni yaratadi. 

Texnologiyaning mohiyati loyiha topshiriqlaring fanlararo bog‘liqligi, 
loyihaga xos bo‘lgan kasbiy ahamiyatga ega bo‘lgan muammoni hal qilish 
integratsiyalashgan bilimlarni jalb qilishni talab qilishi hamda talabalarga 
keng maʼlumotlarning muhim, yo‘naltiruvchi xarakterdagilarini esda 
saqlab qolishga ham sharoit yaratadi. Bu esa, mustaqil taʼlim jarayonida 
o‘zlashtirilgan fanlararo bilimlar va bo‘lajak kasbiy muammolarini hal qilish 
vositasiga aylanishi kerak. Taʼlim oluvchilar o‘zlashtirilgan kompetensiyalarni 
qo‘llash va ularni takomillashtirish uchun mustaqil faoliyatga tayyor bo‘lishlari 
kerak. Integrativ, fanlararo ko‘nikmalarni shakllantirish hamda mustaqil ishni 
bajarishni loyihalashtirish va shu asosda belgilangan vazifalarni ketma-ket 
amalga oshirilishi, ularning murakkablik darajasi oshishi bilan ajralib turadi. 
Shuningdek, kasbiy nostandart vaziyatlarda qaror qabul qilishga qaratilgan 
tadqiqot loyihalari ham topshiriqlar, mustaqil o‘quv-tadqiqot ishlari hamda 
kasbiy faoliyatning individual muammolarini chuqur o‘rganishni talab qiladi.

Shunday qilib, axborot – loyiha texnologiyalari taʼlim oluvchilarning 
kasbiy va o‘quv motivatsiyasini rivojlantirishga imkon beradi. Umumtaʼlim 
va mutaxassislik fanlariga oid bilimlar tizimi orqali amaliy kompetensiyalarni 
shakllantiradi, ular kasbiy ahamiyatga ega bo‘lgan vazifalarni hal qilishda, 
shuningdek, axborot maydonida harakat qilishda qo‘llanilishi bilan ham 
ahamiyatlidir. "Pedagogik texnologiya" atamasining mazmuniga eʼtibor 
bersangiz, pedagogik vositalaridan foydalangan holda amalga oshiriladigan 
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bilim sohasi yoki pedagogika fanining bir qismi, taʼlim natijalariga erishishning 
dinamik jarayoni, bir qator tamoyil va qoidalarga rioya qilgan holda taʼlim 
jarayonini amalga oshirish vositasi va tashkil etish usuli hamda bilimlar, 
munosabatlar, harakatlar, shakllar, metodlar, metodlar majmui sifatidagi to‘rtta 
asosiy yondashuvini aniqlashga imkon beradi.

Taʼlim oluvchilarda amaliy kompetensiyani shakllantirishning axborot-
loyiha texnologiyalaridan yana biri bu modellashtirish bo‘lib, unda maʼlum 
bir hodisani, obyektni uning modellari yordamida o‘rganishga asoslangan. 
Amaliyotga yo‘naltirilgan taʼlimning barcha o‘ziga xos metodlari kasbiy 
rivojlanishning individual-shaxsiy komponentini shakllantirishga va tayanch 
kompetensiyalarini rivojlantirishga yordam beradi. Amaliy faoliyat klasteri 
muhitida (dars-suhbat, dars-maʼruza shaklida o‘tkaziladi) foydalanish aqliy, 
kommunikativ, fikrlash va boshqa shaxsiy ko‘nikmalarni rivojlantiradi. Amaliy 
mashg‘ulotlar, shuningdek, maslahat darsi, integratsiyalashgan dars, o‘yin darsi, 
muammoli o‘qitish elementlari bo‘lgan seminarlarda "fikrlash" holatida bo‘ladi 
va muammoli vazifalarni hal qilishda hammuallif sifatida qatnashdilar[6]. 
Integratsiyalashgan darslarda mavzu mazmuni turli nuqtai nazardan o‘rganilsa, 
dars – o‘yin darsida talabalarning turli xil o‘quv faoliyati va kognitiv faoliyatiga 
qiziqishini saqlab qolishga yordam beradi. Taʼlim va amaliy faoliyat klasterida 
amalga oshiriladigan kasbiy rivojlanish uchun taʼlim jarayonini amaliyotga 
tatbiq etishning uch bosqichni o‘z ichiga oladi: birinchisi, kasbiy moyilligini 
aniqlash; ikkinchisi - kasbiy yo‘nalishni shakllantirish; uchinchisi - kasbiy 
rivojlantirish.

Shunday qilib, kasbiy kompetensiyani tizimli shakllantirishga yo‘naltirilgan 
amaliy mashg‘ulotlarning didaktik taʼminoti  taʼlim jarayonini tashkil etishning 
turli shakllarini optimal integratsiyalashuvi tizimli yaxlit integratsiyalashgan 
amaliyotga yo‘naltirilgan o‘qitish texnologiyasining uslubiy va tashkiliy-
uslubiy asosini tashkil etadi, bu esa kasbiy tayyorgarlikning shakllanishni 
kuzatish, taqlid, qo‘llash bosqichlarida yakka va jamoaviy tarzda ishni tashkil 
qilishda axborotli resurslarini keng jalb qilishni taqoza etadi.
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РЕЗЮМЕ
Talabalarda amaliy kompetensiyani shakllantirish raqobatbardosh mutaxssi tayyorlashning asosiy 

shartlaridan biri hisoblanadai. Mazkur maqolada tarix yo‘nalishi talabalarida amaliy kompetensiyani 
shakllantirishning axborot-loyixa texnologiyalari va metodik jihatlari tahlil etilgan.

РЕЗЮМЕ
Формирование у студентов практической компетентности является одним из основных усло-

вий подготовки конкурентоспособного специалиста. В данной статье анализируются информаци-
онно-Проектные технологии и методические аспекты формирования практической компетенции у 
студентов исторического направления.

SUMMARY
 The formation of practical competence in students is one of the main conditions for training a 

competitive specialist. This article analyzes information and design technologies and methodological 
aspects of the formation of practical competence among historical students.


